Проект

[image: ]

« Придаш » сикт  овмодчоминса    Совет

Совет сельского поселения  «Слудка»

168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в  решения Совета СП «Слудка» от  21.11.2019 г. № 11/10 – 1 -26
 «О земельном налоге»

 Принято Советом  сельского поселения «Слудка»          от  ___08.2023 г.
                                                                                               №  ________

[bookmark: _GoBack]            В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством,   руководствуясь Федеральным законом  № 131 – ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  частью 2 статьи 387, Совет сельского поселения «Слудка»,
 решил:
1. В  решение  Совета сельского поселения «Слудка» от 21.11.2019 г № 11/11-1-26 «О земельном налоге» внести следующие изменения:
1) Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания: «4.1.3. Жителя сельского поселения, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящего военную службу  по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и воинской службе», либо заключившему контракт о добровольном содействии  в  выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и являющимися участниками специальной военной операции,  в отношении одного земельного участка, находящегося в его  собственности или членов его  семьи.».
0. 2. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь»  и  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.Контроль  за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Слудка»                                      Н.Ю.Косолапова
image1.jpeg